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Harrastusten Vantaa tarjoaa maksuttomia ja matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksia peruskoulu-
ikäisille lapsille ja nuorille koulupäivän yhteydessä. Toiminta on osa valtakunnallista Harrastamisen Suo-
men mallin toimintaa, joka on kirjattu nuorisolakiin vuoden 2023 alussa. 

Projektikoordinaattori Oona Pyykkö pitää vammaisneuvostolle katsauksen Vantaan Harrastamisen Suo-
men malliin. Esittelyssä on lasten ja nuorten harrastustoiminnasta, sen lainmukaisista tavoitteista ja to-
teutuksesta Vantaalla vammaisnäkökulma huomioiden.

Vammaisneuvosto 20.1.2026

Esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi.

Käsittely:
- Kaupunki on asettanut tavoitteeksi olla koko Suomen paras lasten ja nuorten harrastuskaupunki.

o Harrastaminen on yksi kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan strategisista kärjistä.
o Harrastustoimintaa on lisätty merkittävästi viime vuosina.
o Toimintaa suunnitellaan jatkuvasti lasten ja nuorten omien toiveiden perusteella.

- Harrastusten Vantaa tarjoaa harrastusmahdollisuuksia kaikille peruskouluikäisille vantaalaisille.
o Tarjolla noin 30 eri harrastuslajia niin liikuntaa, kulttuuria kuin muuta vapaa-ajan sisältöä.
o Osallistujia on ollut vuodessa yli 7000.

- Ryhmiä perustetaan lasten toiveiden pohjalta vuosittaisen kyselyn perusteella.
o Vuosittain kyselyyn vastaa noin 6000 lasta ja nuorta, mikä ohjaa harrastustarjontaa.

- Käsiteltiin harrastusten saavutettavuutta ja erityisen tuen huomioimista.
o Toiminta on matalan kynnyksistä eli ei sisällä maksuja tai välinevaatimuksia.
o Harrastukset viedään sinne, missä lapset ja nuoret ovat eli kouluille ja lähiympäristöön.
o Aikuisten ohjaajien lisäksi käytetään apuohjaajia erityistarpeisiin. Tukea on tarjolla sekä fyysi-

siin tarpeisiin että neurokirjon oppilaille.
o Harrastukset pyritään järjestämään koulutiloissa, jotka ovat esteettömämpiä kuin yksityiset 

harrastetilat.
o Ryhmiä perustetaan myös pidennetyn oppivelvollisuuden ja vaativan tuen oppilaille.
o Harrastuksista viestitään selkokielellä, englanniksi ja kuvitetusti.

- Tuotiin esille, että osalle lapsista ei välttämättä riitä tavallinen harrastusryhmä. He eivät kuitenkaan 
välttämättä kuulu vaativan erityisen tuen ryhmiin. Tällaisia tapauksia on erityisesti nepsy-lapsissa.

o Asia on tiedossa ja siitä on keskusteltu ja pohdittu ratkaisuja.
o Harrastusten Vantaassa on jo 21 pidennetyn oppivelvollisuuden ryhmää ja 6 vaativan tuen 

ryhmää, mutta väliin jäävät lapset tarvitsevat oman mallinsa.



o Ryhmiä voidaan muokata lasten tarpeiden mukaan, ja apuohjaajia voidaan lisätä mahdolli-
suuksien mukaan.

- Tuotiin esille, että koulumummo- ja koulupappatoiminta on vähentynyt kolmesta kerrasta viikossa 
yhteen kertaan viikossa.

o MLL kouluttaa vapaaehtoiset, mutta uusia vapaaehtoisia ei ole saatu tarpeeksi.
o Toiminta olisi tärkeää etenkin niille lapsille, joilla ei välttämättä ole turvallisia aikuisia tai lisä-

aikuistukea arjessa, mutta kaupunki ei voi lisätä toimintaa ilman uusia vapaaehtoisia

- Harrastustoiminta koettiin tärkeänä tapana ehkäistä syrjäytymistä. Nähtiin, että Harrastusten Vantaa 
toimii mallina myös muille kunnille.

Päätös:
Päätettiin merkitä tiedoksi.
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